MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

3ª Câmara de Julgamento

Ata 001/2021

ATA CEEXT N° 001/2021 – 3ª Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n° 10.020, de 17 de setembro de 2019.

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte um, foi aberta a Reunião
realizada excepcionalmente de forma virtual, em razão da pandemia do CODIV-19 pela
Presidente da 3ª Câmara Crist ina Fát ima Tavares Arêas, com a part icipação dos demais
membros, Patrícia Amercês de Moura e Rainiery Limeira Lima.

Esta Comissão, adotará os critérios e procedimentos estabelecidos na Portaria nº 8.382, de 31
de outubro de 2019, na análise, processamento e julgamento de requerimentos de opção e no
enquadramento dos servidores, no quadro em ext inção da Administração Pública Federal, em
cumprimento à Emenda Const itucional 98/2019.

Foram apresentados um total de 50 processos.

Ato contínuo, após examinar a documentação apresentada pelos requerentes, a Câmara
adotou as seguintes deliberações:

ATA 001/2021 –50 PROCESSOS

Processos  DEFERIDOS, com encaminhamento de notificações de enquadramento para concordância
dos interessados

1 ADALGIZA DA CONCEIÇAO DE
ARAUJO DOS SANTOS 05504.008592/2018-98

2 DESARINA MACHADO TAVARES 05504.006142/2018-61

3 EDI PEREIRA GAMA 05504.004632/2018-22

IZAURA ADÉLIA BASANTE

4 IZAURA ADÉLIA BASANTE
SCHUSTERSCHITZ 05504.018646/2018-23

5 LUCIO LEITE 05504.012649/2018-53

6 ODON PANTALEÃO MORALES 05504.005737/2018-07

7 RAIMUNDA FERREIRA DOS ANJOS 05504.009381/2018-72

8 RAIMUNDO SANTOS FREITAS 05504.004704/2018-31

Processos com necessidade de COMPLEMENTAÇÃO DOCUMENTAL

1 ANA DEUSA DE ANDRADE FERREIRA 05504.013844/2018-09

2 DOMÍCIO FERREIRA MAGALHÃES 05504.019274/2018-52

3 EDNA RILDETE DE ALMEIDA DA SILVA 05504.020494/2018-29

4 ELINDOMAR SILVA DA SILVA 05504.017348/2018-16

5 JOÃO MARIA DOS ANJOS LEITE 05504.020027/2018-07

6 JONE GAMA DA SILVA 05504.018978/2018-16

7 JOSÉ RIBAMAR DA SILVA PIRES 05504.020154/2018-06

8 JUACELI CARDOSO REGO 05504.009613/2018-92

9 KARITA DO SOCORRO XAVIER DE
MORAES 05504.006602/2018-51

10 KEILA VASCONCELOS NOGUEIRA
NAST 05504.018944/2018-13

11 LEIA FERREIRA DA SILVA 05504.017957/2018-75

12 LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS 05504.017741/2018-18

13 MANOEL JOSÉ CORDEIRO DA SILVA 05504.010578/2018-54

14 MARIA ALBINA ROLA DOS SANTOS
RAMOS 05504.019412/2018-01

15 MARIA CONSOLATA GRANJEIRO DE
ALMEIDA 05504.011918/2018-64

16 MARIA DAS GRAÇAS MARINHO
RODRIGUES 05504.018909/2018-02

17 MARIA DIONISIA SÁ CARVALHO 05504.019219/2018-62

18 MARIA NASCIMENTO ARAUJO 05504.011647/2018-47

19 MARIA NAZI RODRIGUES DOS
SANTOS 05504.017387/2018-13

20 MIGUEL DO SOCORRO RODRIGUES
DA GAMA 05504.019222/2018-86

21 MIRIAN MONTEIRO NASCIMENTO 05504.008823/2018-63

22 RAIMUNDO JOSÉ DA LUZ
NASCIMENTO 05504.017451/2018-66

23 RENATA FLEXA DE MORAES 05504.005027/2018-79

24 RONIVALDO DA SILVA MIRA 05504.011112/2018-76

25 ROSIMAR DE SOUSA BRITO 05504.017457/2018-33

26 ROSIRENE MENDES DOS SANTOS 05504.019967/2018-45

27 SANDRA MARIA SANTOS MONTE-
VERDE 05504.023003/2018-00

Processos aguardando Regulamentação (Pensionistas e Inativos)

1 FATIMA DE CARVALHO PENA 05504.016462/2018-29

2 JOANA DARC DA SILVA BRASIL 05504.011636/2018-67

3 MARIA DE LOURDES RIBEIRO DA
COSTA 05504.018982/2018-76

4 MARIA RECEOLINA FERREIRA LOPES 05504.018920/2018-64

5 PANTALEAO MONTEIRO DE LIMA 05504.019389/2018-47

6 RAUL CLEMENTE PAULO CALLINS
FILHO 05504.017295/2018-33

7 ROSILDA MOREIRA DA SILVA 05504.020062/2018-18

8 SEBASTIAO FARIAS LOBATO 05504.020207/2018-81

9 VALDOMIRO CHAVES DE SENA 05504.011290/2018-05

Processos INDEFERIDOS após COMPLEMENTAÇÃO

1 ANDREIA GOMES DOS SANTOS 05504.014282/2018-11

2 GILBERE BASTOS MOREIRA 05504.015578/2018-41

3 IRACEMA MATOS MACHADO 05504.004798/2018-49

4 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE
MACIEL 05504.004829/2018-61

5 ROSIANE CRISTINA BARBOSA
AFONSO 05504.020748/2018-17

Processo INDEFERIDO

1 JOSE DA SILVA FONTOURA 05504.009024/2018-12

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor
de not if icação da CEEXT para as providências necessárias.

Nada mais a ser t ratado, a reunião realizada excepcionalmente de forma virtual, em razão da
pandemia do CODIV-19 foi encerrada.

Crist ina Fát ima Tavares Arêas

Patrícia Amercês de Moura

Rainiery Limeira Lima

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA FÁTIMA TAVARES ARÊAS,
Presidente de Câmara, em 14/01/2021, às 17:42.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA AMERCES DE MOURA, Membro
de Câmara, em 14/01/2021, às 17:44.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de
Câmara, em 14/01/2021, às 17:59.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 9058728 e o
código CRC 2A9F068B.

Processo N° 18791.000077/2018-13 9058728